
 

 

 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Солнышко» р.п. Дергачи  

Дергачевского района Саратовской области 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 
30.08.2024 год                                                                                                                   № _67_ 

 
Об итогах установочного 

педагогического совета 

 

 

      На основании решения Педагогического совета №1 от 30.08.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Признать летнюю оздоровительную работу педагогического коллектива 

удовлетворительной. 

2. Считать ДОУ к новому учебному году готовым. 

3. Принять к сведению  информацию о новых требованиях, возможностях и 

ответственности в современной системе образования. 

4. Организовать реализацию в ДОУ образовательной программы дошкольного образования 

МДОУ детский сад «Солнышко» р.п. Дергачи. 

Ответственные: старший воспитатель, педагоги ДОУ. Срок: со 2 сентября 2024 года. 

5. Принять изменения в образовательной программе дошкольного образования 

в соответствии с ФОП ДО и приступить к реализации с 1 сентября 2024 года. 

Ответственные: старший воспитатель, педагоги ДОУ. Срок: со 2 сентября 2024 года. 

6. Принять и использовать в работе проект системы работы по формированию основ 

безопасного поведения у дошкольников на природе, на дорогах, на объектах 

транспортной инфраструктуры, на транспорте, в быту, социуме, 

информационном/цифровом пространстве. 

Ответственные: старший воспитатель, педагоги ДОУ. Срок: со 2 сентября 2024 года. 

7. Принять к сведению информацию по теме: «Ключевые задачи развития системы 

образования Дергачевского муниципального района (резолюция августовского 

совещания педагогов)». 

8. Обновить перечень ресурсов для электронного и дистанционного обучения. Разместить 

на официальном сайте ДОУ «Положение о применении в МДОУ детский сад 

«Солнышко» р.п. Дергачи электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий при реализации образовательных программ», разработанное в соответствии 

с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 – ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Правительства РФ от 11.10.2023 г. №1678. 

Ответственные: старший воспитатель. Срок: до 30 августа 2024 года. 

9. Принять локальные акты¸ регламентирующие деятельность ДОУ:  

 ОП ДО МДОУ детский сад «Солнышко» р.п. Дергачи. 

 Приложения к ОП ДО. 

 Положения по образовательной деятельности (перечень прилагается). 



 

 

 Годовые задачи, годовой план, годовой календарный график, учебный план, 

календарно-тематическое планирование образовательной работы с детьми, сетку 

занятий, режим дня. 

 Организовывать только традиционные, ежегодные конкурсы на базе ДОУ, в 

соответствии с планом Управления образования. 

Ответственные: заведующий,  старший воспитатель, педагоги ДОУ. Срок: постоянно. 

10. В целях реализации годовых задач на 2024-2025 учебный год пополнять 

материально-техническую базу в соответствии с инфраструктурным листом по мере 

возможности. 

Срок: постоянно. 

11.  Продолжать повышать уровень знаний и умений педагогов с целью овладения 

профессиональными компетенциями, постоянно повышать профессиональный уровень  

на курсах повышениях квалификации и переподготовки, семинара, вебинарах. 

Ответственные: заведующий, старший воспитатель, педагоги ДОУ.  

Срок: постоянно. 

12. Продолжать обеспечивать условия безопасного и комфортного пребывания детей в 

ДОУ, продолжать систематическую работу по сохранению и укреплению здоровья 

детей. 

Ответственные: старший воспитатель, педагоги ДОУ. Срок: постоянно. 

13. Дополнить педагогический процесс по формированию у детей основ безопасного 

поведения по новой методичке Минпросвещения. 

Ответственный: педагоги. Срок 30.12.2024г. 

14. Привести в соответствие документацию групп по номенклатуре дел. 

Ответственные: воспитатели. Срок: до 06.09.2024 г. 

15. Разработать план работы с одаренными детьми и индивидуальные маршруты 

развития одаренных детей. 

Ответственные: воспитатели. Срок: 01.10.2024 г. 

16. Принять к сведению информацию об исполнение ФЗ №120 от 24.06.1999 года «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних». 

17.  Контроль за исполнением приказа   оставляю за собой. 

 

 

 

 

      Заведующий ДОУ                                                                     Е.П. Коблова 
   

 

С приказом ознакомлены: 


		2024-08-30T16:55:19+0400
	Коблова Елена Павловна, заведующий МДОУ детский сад "Солнышко" р.п. Дергачи Саратовской области




